
Ansökan om statsbidrag (andra omgången) för 2020 till regioner och kommuner
för att ekonomiskt stödja verksamheter inom hälso- och sjukvård respektive
socialtjänst till följd av sjukdomen covid-19

Socialstyrelsen rekommenderar att en person i taget fyller i ansökningsformuläret. Annars riskerar ni att uppgifterna inte sparas. Vid 30
minuters inaktivitet loggas ni ut från e-tjänsten. Tänk därför på att spara ofta.

Ansökan ska ha kommit in till Socialstyrelsen senast den 30 november 2020.

För närmare anvisningar och information om Socialstyrelsens uppdrag se Anvisningar för ansökan om statsbidrag till regioner och
kommuner för ekonomiskt stöd till verksamheter inom hälso- och sjukvård respektive socialtjänst till följd av sjukdomen covid-19, samt
förordningen (2020:193).

Hantering av kontaktuppgifter

E-post och andra handlingar, t.ex. ansökningar och enkätsvar, som kommer in till Socialstyrelsen är enligt huvudregeln allmänna
handlingar. Det innebär att allmänheten har rätt till att ta del av innehållet, om det inte finns uppgifter som är sekretessbelagda enligt
offentlighets- och sekretesslagen (2009:400).

Personuppgifter behandlas hos Socialstyrelsen i enlighet med dataskyddsförordningen (EU) 2016/679.

Mer information om hur Socialstyrelsen behandlar personuppgifter på myndighetens webbplats

Sammanfattande beskrivning av ansökan (max 2000 tecken)

Sammanfatta kortfattat på vilket sätt er organisation har haft merkostnader till följd av pandemin covid-19. Beskriv vad ni
gjort i den verksamhet som ni söker statsbidrag för.
Utbildning och inskolning av extrapersonal inom vård och omsorg. 
Vikariekostnader 
Anskaffande och hantering av skyddsutrustning och avfall. 

Kontaktperson

Joakim William Johan Lindkvist

Namn på organisation
Ånge Kommun

Organisationsnummer
212000-2387

Utdelningadress
Ånge kommun, Ekonomienheten

Postnummer
841 81

Postort
Ånge

E-postadress till organisationen
ange@ange.se

Webbplatsadress till organisationen
www.ange.se

Befattning
Verksamhetsutvecklare

E-postadress till kontaktperson
joakim.lindkvist@ange.se

Telefonnummer till kontaktperson
0761455750

Kontouppgifter

Plusgiro Bankgiro

Kontonummer
5274-3994



Livsmedelstransporter för 70+. 
Omstrukturering för mötesformer. 
Omstrukturering för tillgodoseendet av brukares behov. 
Provtagningar av brukare och personal. 

Förutsättningar för statsbidrag

Statsbidrag får inom ramen för tilldelade medel lämnas för skäliga merkostnader inom verksamheter som anges i 1 § förordningen
(2020:193) som avser följande områden:

1. (a) hälso- och sjukvårdspersonal och (b) personal inom socialtjänstens omsorg om äldre personer och personer med
funktionsnedsättning samt (c) provtagning av sådan personal i den mån ersättning för provtagning inte har lämnats på annat sätt, 
 

2. smittskyddsåtgärder enligt smittskyddslagen (2004:168), 
 

3. (a) personlig skyddsutrustning som avses i förordningen (2020:126) om fördelning av sjukvårdsmaterial till följd av spridningen av
sjukdomen covid-19, (b) provtagningsmaterial, (c) medicinteknisk utrustning samt (d) läkemedel som används på sjukhus eller i
annan hälso- och sjukvårdsverksamhet och som behövs i vården av patienter med covid-19 eller som det bedöms kunna bli en
kritisk brist på till följd av spridningen av covid-19, 
 

4. (a) sjukvårdsrådgivning samt (b) informationsinsatser till allmänheten som avser verksamheterna i 1 § och spridningen av
sjukdomen covid-19, eller 
 

5. övriga anpassningar i verksamheterna som rör (a) lokaler, material eller liknande samt (b) skyndsamma transporter.

Om merkostnader

Med merkostnader menas kostnader utöver den ordinarie verksamheten som har uppkommit i samband med covid-19 och som är
skäliga. Det innebär kostnader som kommunen eller regionen har haft på grund av covid-19 och som den annars inte skulle ha haft.

Exempel på merkostnader kan vara:

Vikariekostnader för personal som ni inte skulle ha haft i vanliga fall inom de områden som omfattas av förordningen.

Skyddsutrustning för personal inom de områden som omfattas av förordningen.

Anpassningar för klienter inom t.ex. äldreomsorgen som ni inte skulle ha haft i vanliga fall.

Inköp för anpassningar i verksamhet för att minska smittspridningen.

Information till allmänheten om att minska smittspridning

Exempel på kostnader som inte omfattas av förordningen och därmed inte statsbidragsberättigade kostnader är:

Ordinarie lönekostnader som kommunen/regionen skulle ha haft oavsett.

Kostnader för personal som inte omfattas av förordningen.

Förflyttning av personal som inte innebär ökad kostnad för kommunen/regionen

Anpassningar i sådan verksamhet som inte omfattas av förordningen, t.ex. skola, turistcentrum, badplatser och liknande.

Anpassningar för att underlätta att hålla i politiska möten.

Sjuklönekostnader som ersätts av andra medel.

Uteblivna intäkter

Hyra av lokaler eller lägenheter som inte kunnat utnyttjas

Beskrivning av merkostnader

Obs: Det är tillåtet att ansöka för de kostnader som ni inte ersattes för, det vill säga den procentuella del som ni inte fick statsbidrag för i
er förra ansökan

Härmed intygas att kostnaderna som anges nedan omfattas av förordningen (2020:193) är merkostnader samt att vi inte



Härmed intygas att kostnaderna som anges nedan omfattas av förordningen (2020:193), är merkostnader samt att vi inte
har uppgett de merkostnader som vi redan har fått beviljat från Socialstyrelsen.

 Ja

 Nej

Beskrivning

Område 1

1a. Beskriv de merkostnader som covid-19 medfört under perioden som ni söker statsbidrag för (tillåten tidsperiod är 1
februari till 30 november) för personalkostnader för hälso- och sjukvårdspersonal (max 2000 tecken):
Övertid 
Vikarier

1b. Beskriv de merkostnader som covid-19 medfört under perioden som ni söker statsbidrag för (tillåten tidsperiod är 1
februari till 30 november) för personalkostnader för personal inom socialtjänstens omsorg om äldre personer och personer
med funktionsnedsättning (max 2000 tecken):
Övertid 
Vikarier

1c. Beskriv de merkostnader som covid-19 medfört under perioden som ni söker statsbidrag för (tillåten tidsperiod är 1
februari till 30 november) för provtagning av hälso- och sjukvårdspersonal och personal inom socialtjänstens omsorg om
äldre personer och personer med funktionsnedsättning (max 2000 tecken):
Inräknat i 1a och 1b

Område 2

2. Beskriv de merkostnader som covid-19 medfört under perioden som ni söker statsbidrag för (tillåten tidsperiod är 1
februari till 30 november) för smittskyddsåtgärder enligt smittskyddslagen (2004:168) (max 2000 tecken):
Hantering av riskavfall. 
Utkörning matvaror till 70+. 
Kostnader i samband med utbildning av personal 
Förbrukningsmaterial

Område 3

3a. Beskriv de merkostnader som covid-19 medfört under perioden som ni söker statsbidrag för (tillåten tidsperiod är 1
februari till 30 november) för personlig skyddsutrustning som avses i förordningen (2020:126) (max 2000 tecken):
Inköp av skyddsutrustning som följt riktlinjer och rekommendationer från regionen och arbetsmiljöverket

3b. Beskriv de merkostnader som covid-19 medfört under perioden som ni söker statsbidrag för (tillåten tidsperiod är 1
februari till 30 november) för provtagningsmaterial (max 2000 tecken):
Inget värde angivet

3c. Beskriv de merkostnader som covid-19 medfört under perioden som ni söker statsbidrag för (tillåten tidsperiod är 1
februari till 30 november) för medicinteknisk utrustning (max 2000 tecken):
Inget värde angivet

3d. Beskriv de merkostnader som covid-19 medfört under perioden som ni söker statsbidrag för (tillåten tidsperiod är 1
februari till 30 november) för läkemedel (max 2000 tecken):
Inget värde angivet

Område 4



4a. Beskriv de merkostnader som covid-19 medfört under perioden som ni söker statsbidrag för (tillåten tidsperiod är 1
februari till 30 november) för sjukvårdsrådgivning (max 2000 tecken):
Inget värde angivet

4b. Beskriv de merkostnader som covid-19 medfört under perioden som ni söker statsbidrag för (tillåten tidsperiod är 1
februari till 30 november) för informationsinsatser till allmänheten (max 2000 tecken):
Inget värde angivet

Område 5

5a. Beskriv de merkostnader som covid-19 medfört under perioden som ni söker statsbidrag för (tillåten tidsperiod är 1
februari till 30 november) för anpassningar i verksamheterna som rör lokaler, material eller liknande (max 2000 tecken):
Inget värde angivet

5b. Beskriv de merkostnader som covid-19 medfört under perioden som ni söker statsbidrag för (tillåten tidsperiod är 1
februari till 30 november) för skyndsamma transporter (max 2000 tecken):
Inget värde angivet

Ekonomi

Ange nedlagda samt prognostiserade merkostnader (ev. oktober och november) som ni ansöker om statsbidrag för. Ange kostnaderna
exklusive moms. För oktober och november finns det möjlighet att prognostisera kostnader som inte har hunnit bokföras.

Vi ansöker om resterande belopp som drogs av från beviljade godkända kostnader i vår ansökan om medel i omgång 1

 Ja

 Nej

Specificera förbrukade merkostnader för den tidsperiod som ni söker statsbidrag för

Område Sökt belopp (kr)

1a. Personal inom hälso- och sjukvård 9 667

1b. Personal inom socialtjänstens omsorg 8 541 225

1c. Provtagning av personal inom hälso- och sjukvård och socialtjänstens omsorg 0

2. Smittskyddsåtgärder 1 019 323

3a. Personlig skyddsutrustning 2 077 816

3b. Provtagningsmaterial 0

3c. Medicinteknisk utrustning 0

3d. Läkemedel 0

4a. Sjukvårdsrådgivning 0

4b. Informationsinsatser till allmänheten 0

5a. Anpassningar i verksamheterna som rör lokaler, material eller liknande 0

5b. Skyndsamma transporter 0

Summa 11 648 031



Prognos för december

Ange planerade kostnader för december. Det prognostiserade beloppet ingår inte i denna ansökan utan utgör underlag för eventuell
ersättning gällande enbart december.

Kompletteringar

Efter att ansökan har inkommit kan Socialstyrelsen komma att begära kompletteringar av ansökande region/kommun innan beslut om
fördelning fattas.

11 648 031

Prognostiserade kostnader (endast december) Prognostiserade belopp

1a. Personal inom hälso- och sjukvård 0

1b. Personal inom socialtjänstens omsorg 0

1c. Provtagning av personal inom hälso- och sjukvård och socialtjänstens omsorg 0

2. Smittskyddsåtgärder 0

3a. Personlig skyddsutrustning 0

3b. Provtagningsmaterial 0

3c. Medicinteknisk utrustning 0

3d. Läkemedel 0

4a. Sjukvårdsrådgivning 0

4b. Informationsinsatser till allmänheten 0

5a. Anpassningar i verksamheterna som rör lokaler, material eller liknande 0

5b. Skyndsamma transporter 0

Summa 0

Sökt belopp


